S. Severini, vicecancellarius et Aragonia ; omnes superius, ubi dux esse consuevit ». 
2 Loc. cit. Ili , 304 : « Die veneris, 3 novembris [ r / o j ] , dux Valentinus, iussu pape, 

incepit inhabitare palatium et fuerunt assignate camere nove super Audientiam ». 

L ' edizione del Thuasne con alcuni codici ms. ha : camere novem ; però nel codice 

Ottobon. 2624, f. 8 r , si legge : camere nove,, ciò che meglio si accorda con altri testi, come 

vedremo più innanzi, p. 25. 
ì Loc. cit. I l i , 320 : « Papa hoc audito misit prò cardinalibus Ulixbonensi et S. Georgii, 

cum quibus decrevit ducem Valentinum, qui usque nunc in camera supra papam, in qua 

eactenus fuerat cardinalis Rothomagensis, custodiebatur, mittere ad castrum S. Angeli. Non 

fuit tamen illuc missus, sed in superiorem cameram turris nove pape Alexandri VI, ubi fuit 

deinde custodìtus ». 
4 Loc. cit. I l i , 4 0 5 : « Dominica, 16 novembris [IJOJ], celebrata sunt sponsalia in 

superiori aula Pontificum palatii pape apud S. P e t r u m . . . [407] Quo facto papa surrexit et 

intravit ad suas cameras novas ibidem et post eum cardinales ». 
s P A R I D I S DE GRASSIS Diarium} pars I (1506-9), Archivio Vaticano, armar. XII, n. 13, 

f. i 84 T : a Hodie [die coronationis 26 novembris IJOJ\ papa incepit facere cameram Paramenti 

in superiori aula, ubi etiam est, [185] cum hactenus sit solitus in inferiori parari, et per scalas 

in sede fuit delatus ad capellam . . . Ut supra dixi hodie papa incepit in superioribus man-

sionibus palatii h abitare. » 
6 Vedi BURCHARDI Diarium, I, 22, 129, 287. 

7 Loc. cit. I, 2 2 ; III, 226. 

Passim. 
9 Loc. cit. I l i , 343 ; I, 432 ; vedi sotto p . 23, nota 4. 

'•' Loc. cit. I, 22 : « In parva capella retro altare maius in cornu evangelii est parva 

sacristia habens parvam fenestram, que etiam murata fuit, tamen sine calcina, ut creato 

pontifice posset citius aperiri, crux ibidem exponi et creatio novi pontificis populo nun~ 

c i a r i . . . [62] Interim Rmus D. cardinalis Senensis depositi* ex fenestrella sacristie parve 

iuxta altare diete capelle existentis tegulis sive mattonis, quibus obturata erat, exposuit per 

eam crucem populo ibidem in curia palatii congregato et voce potenti exclamavit dicens : 

" Annuntio vobis gaudium magnum, papam habemus. Rmus D. cardinalis Melfitensis electus 

est in summum pontificem et elegit sibi nomen Innocentius Vi l i " ». 

" Loc. cit. I, 2 7 0 ; «Fer ia quinta, festum Corporis Domini, 14 iunii [1487] in mane